PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LEME
ESTADO DE SÃO PAULO

Secretaria de ADMINISTRAÇÃO
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E COMPRAS

Rua Dr. Armando de Salles de Oliveira, 1.085 • 3º andar • Centro • CEP 13610-220 • Leme • SP • fone (19)3097-1000•
CNPJ: 46.362.661/0001-68 • licitacao@leme.sp.gov.br •www.leme.sp.gov.br 1

1º ADITAMENTODA ATA DE REGISTRO DE PREÇOSº 089/2024

PROCESSO LICITATÓRIO: 013/2024
PROCESSO ADM. 1DOC Nº: 3.061/2024
SISTEMA GOVBR Nº 274/2024
DATA DE ASSINATURA: VIDE ASSINATURA DIGITAL
VIGÊNCIA: até 03/06/2026

ÓRGÃO GERENCIADOR PREFEITURA DOMUNICIPIO DE LEME
SECRETARIA DE CULTURA E TURISMO

CNPJ Nº 46.362.661/0001-68
RESPONSÁVEL - NOME: PATRICIA CUNHA BERTINI
CARGO: SECRETÁRIA DE CULTURA E TURISMO
E-MAIL INSTITUCIONAL: secretario.cultura@leme.sp.gov.br

DETENTORA DA ATA
RAZÃO SOCIAL: ELI TAVANIELLI ARRAES - ME
ENDEREÇO COMPLETO: RuaManuel Luiz do Amaral nº 63, sala 01, Jardim do Bosque
C.N.P.J. 06.192.517/0001-06
INSC. ESTADUAL: ISENTO
CIDADE /ESTADO: Leme / SP
CEP: 13.613-150
EMAIL: eli.arrais@live.com , fpommer@ig.com.br
FONE: (19)3571 3739 / 99624 5623
REPRESENTANTE LEGAL ELI TAVANIELLI ARRAES
CPF/MF 056.618.708-68

DADOS BANCÁRIOS
BANCO BRASIL
AGÊNCIA 0766-8
CONTA 42048-4

Considerando os termos da justificativa encaminhada pela detentora
da ata, e que passa a fazer parte integrante do presente independentemente
de transcrição, na qual requer o realinhamento de preços do LOTE 01, da
ata de registro, o qual defiro, formaliza-se o presente, conforme segue:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO REALINHAMENTO

1.1 Fica realinhado o preço do lote constante da ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 089/2024, a partir
desta data, conforme segue

A
ss

in
ad

o
po

r
2

pe
ss

oa
s:

  P
A

T
R

ÍC
IA

 C
U

N
H

A
 B

E
R

T
IN

I e
 E

LI
 T

A
V

A
N

IE
LL

I A
R

R
A

IS
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//p

re
fe

itu
ra

le
m

e.
1d

oc
.c

om
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/6
91

C
-0

0F
5-

00
26

-4
0D

5
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 6
91

C
-0

0F
5-

00
26

-4
0D

5

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LEME
ESTADO DE SÃO PAULO

Secretaria de ADMINISTRAÇÃO
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E COMPRAS

Rua Dr. Armando de Salles de Oliveira, 1.085 • 3º andar • Centro • CEP 13610-220 • Leme • SP • fone (19)3097-1000•
CNPJ: 46.362.661/0001-68 • licitacao@leme.sp.gov.br •www.leme.sp.gov.br 2

LO
TE

S

IT
EN

S

CO
D

SI
ST

EM
A DESCRIÇÃO RESUMIDA UNID. VALOR

UNITÁRIO
REGISTRADO

VALOR UNITÁRIO
REEQUILIBRADO

01

1 83664 Tendas formato 8x8metros - PARA 01DIA Locações R$ 1.034,60 R$ 1.088,39
2 83665 Tendas formato 8x8 metros - PARA 03 DIAS Locações R$ 1.303,24 R$ 1.371,00
3 83667 Tendas formato 8x8 metros - PARA 06 DIAS Locações R$ 1.860,24 R$ 1.956,97

CLÁUSULA SEGUNDA - DA RATIFICAÇÃO

2.1 Ficam mantidas todas as demais cláusulas e condições da ata original.

PATRICIA CUNHA BERTINI
SECRETÁRIO DE CULTURA E TURISMO

ORGÃO GERENCIADOR

ELI TAVANIELLI ARRAES
ELI TAVANIELLI ARRAES ME

DETENTORA DA ATA

A
ss

in
ad

o
po

r
2

pe
ss

oa
s:

  P
A

T
R

ÍC
IA

 C
U

N
H

A
 B

E
R

T
IN

I e
 E

LI
 T

A
V

A
N

IE
LL

I A
R

R
A

IS
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//p

re
fe

itu
ra

le
m

e.
1d

oc
.c

om
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/6
91

C
-0

0F
5-

00
26

-4
0D

5
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 6
91

C
-0

0F
5-

00
26

-4
0D

5

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: 691C-00F5-0026-40D5

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

PATRÍCIA CUNHA BERTINI (CPF 171.XXX.XXX-90) em 16/04/2025 15:21:22 GMT-03:00
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

ELI TAVANIELLI ARRAIS (CNPJ 06.192.517/0001-06)  VIA PORTADOR ELI TAVANIELLI ARRAIS

(CPF 056.XXX.XXX-68) em 05/05/2025 15:39:36 GMT-03:00
Papel: Parte

Emitido por: AC SyngularID Multipla  <<  AC SyngularID  <<  Autoridade Certificadora Raiz Brasileira v5 (Assinatura ICP-Brasil)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://prefeituraleme.1doc.com.br/verificacao/691C-00F5-0026-40D5